
 

MOTION TILL UMEÅ KOMMUNFULLMÄKTIGE 

Inför studieroteam i Umeå kommuns skolor 

Liberalerna har länge prioriterat frågor som rör trygghet och studiero i skolan genom 

höga förväntningar på eleverna, tydliga ordningsregler och nolltolerans mot 

kränkningar. Vidare menar vi att skolan utifrån forskning och erfarenhet alltid måste 

arbeta med studieron i klassrummet, med fokus på att stärka lärarens roll och 

ledarskap. 

Enligt skolinspektionen uppger elever generellt att studieron är låg i landets skolor. I 

årskurs 8 är det så få som hälften som upplever att det är lugn och ro på lektionerna. 

Det är lika allvarligt att endast 6 av 20 elever anser att vuxna i skolan reagerar på 

kränkningar. Umeå är inte undantaget från detta. När skolinspektionen i november 

2021 gjorde en tillsyn på Obbola skola resulterade det i både en anmärkning och ett 

föreläggande på grund av bristande studiero. Båda riktade mot skolans huvudman, 

Umeå kommun.1 

För att eleverna ska känna studiero i Umeås skolor samt att lärarna och skolans 

personal fortsatt ska kunna fokusera på det lärande uppdraget vill Liberalerna inrätta 

studieroteam. Blir det oordning i klassrummet ska läraren kunna kalla på ett 

studieroteam som hanterar vidare åtgärder utanför klassrummet. Undervisningen 

ska fredas för övriga elever. Studieroteamet dyker omgående upp och tar ut de som 

stör. Teamet tar kontakt med föräldrar och följer upp situationen.  

Andra exempel kan vara att den elev som kommer sent inte går direkt till lektion utan 

till expeditionen där den möts av någon ur teamet. Eleven får ett samtal om varför 

den kommit in sent, och följs sedan av en vuxen till klassrumsdörren för att entren 

ska ske utan störande av undervisningen. Denna modell, med förebild från USA, 

innebär således en funktion som hanterar störningar och sena ankomster så att 

lärarna inte behöver avbryta sina lektioner 

I amerikanska skolor är det en biträdande rektor som har särskilt ansvar för 

studieroteamet och disciplinära frågor. Teamet består ofta av kurator samt 

fritidsledare och när inga störningar finns att hantera, jobbar dessa förebyggande i 

korridorer och elevutrymmen. Vid uppbyggnaden av dessa team är det viktigt att 

skolans samtliga personalkategorier är delaktiga, en gemensam syn är nödvändig 

för att detta ska fungera. 

 
1 https://www.vk.se/2022-09-05/flera-ar-utan-studiero-pa-obbola-skola  

https://www.vk.se/2022-09-05/flera-ar-utan-studiero-pa-obbola-skola


 

 

Därför yrkar Liberalerna att kommunfullmäktige beslutar att: 

 

1.    För- och grundskolenämnden och Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden får i 

uppdrag att utreda hur modellen med studieroteam skulle kunna organiseras i Umeås 

skolor.   

 2.  Studieroteam som arbetsmodell efter utredning testas som pilotverksamhet i ett par 

av Umeås skolor som identifierat låg studiero som ett betydande problem, med 

professionell utvärdering efter genomförd testperiod. 

3.     Möjligheten att sprida arbetssättet till alla stadens skolor utreds och möjliggörs om 

utvärderingen av pilotverksamheten blir framgångsrik. 

 

Anders Norqvist (L). Skolpolitisk talesperson. 

 

 


